11-02-2024 10:02:03

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A genitora, Sra. Maria Karoline De Medeiros Silva, telefone (34) 98874-1212, residente e domiciliada na Rua
Saldanha Marinho, 25, Bairro Pampulha, é pessoa de baixa renda e não tem condições de arcar com o tratamento
especializado de seu filho que foi diagnosticado com CID F800 (transtorno específicos desenvolvimento fala linguagem
e articulação da fala), conforme relatório médico em anexo. Informamos que o caso da criança é urgente, com
prioridade alta (vermelha), posto que o paciente apresenta déficit na reciprocidade social em vários ambientes e
contextos, atraso de fala dentre outros problemas. Importante ressaltar que a não realização de psicólogo, terapias
ocupacional, fonoaudiólogo e terapias comportamental, pode ocasionar o agravamento de sintomas e não adaptação da
criança à sociedade.

Solicitamos ao Sr. Secretário a disponibilização de vaga para a criança Lucca Maestri Medeiros, 03 anos e 05
meses de idade, no CER (CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO) localizado na Av. Cesário Alvim, 4513 -
Custódio Pereira.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 20-04-2021

RUA SALDANHA MARINHO, 25, PAMPULHA, 38.408-666, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 11952/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RUA OSCAR GOMES MOREIRA JUNIOR   ESQUINA COM RUA SÃO JOSE, 1140, CS, CHÁCARAS TUBALINA, 38.412-044, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO IVAN NUNES

- IMAGENS -

11-02-2024 10:02:03

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 20 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

IVAN NUNES

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

IVAN NUNES 1

1Total